
 

Dne 13. listopadu 2019 se konala mezinárodní internetová 

soutěž v psaní na klávesnici ZAV-100, která byla uspořádána 

k 20. výročí vzniku spolku pro zpracování informací Interinfo ČR 

a 80. narozeninám pana Jaroslava Zaviačiče, autora metody 

elektronické výuky psaní na klávesnici ZAV. 

V jednotný čas psalo 25 jednominutových cvičení s penalizací 

100 úhozů za chybu přihlášených 388 soutěžících z celého 

světa. Naši školu reprezentovalo pět studentů. 

Konkurence byla veliká, ale i přesto se v kategorii žáků do 16 let 

velmi dobře dařilo Martině Baštanové, která se výkonem 

330,6 čistých úhozů/min dostala ve své kategorii na nádherné 

25. místo (celkově 149. místo).  

V kategorii juniorů do 20 let byl z našich nejlepší Filip Gybas, 

který ve své kategorii výkonem 353,7 čistých úhozů/min získal 

43. místo a celkově se mezi závodníky z celého světa umístil na 

krásném 116. místě. 

Všem našim účastníkům soutěže gratulujeme a přejeme 

spoustu dalších úspěchů.  



Výsledky soutěže ZAV-100 

Všechny kategorie soutěžících 

 

Místo Jméno 
Stát 

Třída 
Výkon 

(čisté úhozy/min) 

1. Jonáš Vala ČR 866,9 

2. Sean Wrona USA 845,9 

3. Andrea Farsi IT 754,5 

4. Oksana Chernykh RU 715,6 

5. İlyas Pamukçu TR 702,2 

…    

116. Filip Gybas 2. B 353,7 

149. Martina Baštanová 2. A 330,6 

204. Jiří Kubínyi 2. C 298,9 

256. Adam Uherec 2. C 267,2 

319. Filip Přikryl 3. B 233,3 

…    

388.    

 


